

**Protokół Nr 7**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży**  
**z dnia 23 października 2007 r.**

**Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz** powitała członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

**Proponowany porządek obrad.**

1. *Informacja Kierownika Referatu Oświaty dot. Kalendarza Oświaty oraz dofinansowania i stypendia.*
2. *Wykorzystywanie obiektów sportowych – bezpieczeństwo.*
3. *Informacja Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na temat współpracy z oświatą, świetlic środowiskowych, zasad dofinansowania.*
4. *Sprawy różne.*

**Przewodnicząca Komisji** poruszyła sprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w rejonie szkół zwracając się o większy nadzór do Komendanta Straży Miejskiej p. K.Łuczaka. Podobna sprawa dotyczy boisk szkolnych. Patrole Straży Miejskiej w rejonie boisk. Zabezpieczono kładkę z obu stron jest monitorowana. Będą założone kamery w rejonie szkół.

Dyrektor Liceum Społecznego pan W.Czaja zgłosił potrzebę większego zainteresowania Straży Miejskiej na terenie amfiteatru przy ul. Fiderkiewicza.

**Ad 1.**

**Informacja Kierownika Referatu Oświaty dot. Kalendarza Oświaty oraz dofinansowania i stypendia.**

**Kierownik Referatu Oświaty pan J.Motała** wyjaśnił, że Kalendarz imprez w szkołach, aby nie było dublowania należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego, terminy imprez z odpowiednim wyprzedzeniem. Dni między świętami odpracowujemy, informujemy z wyprzedzeniem. Informacje o imprezach należy zgłaszać z wyprzedzeniem. Ferie wiosenne, Obchody Konstytucji 3 Maja, 24 maja Festyn rodzinny z okazji Dnia Matki, 22 maja Święto Szkoły Nr 2.

Konieczna jest synchronizacja imprez w mieście i koordynacja działań przez Kierownika Oświaty. Dyskusja na temat Dnia Dziecka - Program Karta Rowerowa. Wniosek Karta Rowerowa innego dnia, nie w Dniu Dziecka. Zakończenie Roku Szkolnego - uzgodnić godziny (p. dyrektor E.Przeździecka) – synchronizować obecność Burmistrza w szkołach. Obecność Burmistrza podnosi rangę uroczystości.

**Pan J.Motała** - Kalendarz Oświaty zostanie opracowany i wysłany do placówek. Następnie p. J.Motała omówił zasady przyznawania stypendiów (dochód 351 zł na osobę – stypendium wynosi od 50 zł do 120 zł na osobę). Wnioski są rozpatrywane. Rachunki za które mogą być zwracane wydatki, przyznajemy do końca roku kalendarzowego. Jest to pomoc jednorazowa w 2007 roku.

**Dyrektor Gimnazjum Społecznego p. U.Kielczewska** wyjaśniła, że obok stypendium socjalnego będą przyznawane stypendia za wyniki nauczania.

**Dyrektor Liceum Społecznego** zwrócił uwagę, na osoby, których nie stać na opłatę i tym osobom trzeba pomóc.

**Pan J. Motała** zaznaczył, jeżeli osoba jest mieszkańcem Milanówka i dochód na osobę w rodzinie jest zgodny z ustaleniem.

**Ad 2.**

**Wykorzystywanie obiektów sportowych – bezpieczeństwo.**

**Przewodnicząca Komisji** poinformowała, że spływają pisma w sprawie wykorzystywania hal i boisk sportowych przy Szkołach dla młodzieży szkół publicznych i niepublicznych, aby dzieci

korzystały z hal i boisk bez ograniczeń. Dlaczego plan i program uniemożliwia korzystanie z hal i boisk.

Decydują Dyrektorzy szkół. 4 godz. w szkołach. Trzeba optymalnie wykorzystać czas korzystania z hal.

**Dyrektor Szkoły Nr 2 p. M.Frej** - wykorzystują pomieszczenia MOK-u, aby zrealizować programy. Jest duże obłożenie hali w ZSG Nr 3 i korzystać nie możemy, a bardzo byśmy chcieli  
**Pan J.Motała** - trzeba dopracować harmonogram wykorzystania hal, rośnie zapotrzebowanie na zajęcia sportowe, w tym na pozalekcyjne. B jest hali miejskiej, basenu i radni powinni postulować zwiększenie środków na oświatę. Dyrektorzy szkół publicznych spotykają się w każdą środę o godz. 9.00, a szkół pozostałych raz w miesiącu..

Uzgodniono spotkanie na dzień 7 listopada br. w Gimnazjum Społecznym przy ul. Brzozowej u pani Dyr. U.Kiełczewskiej.

### Ad 3.

**Informacja Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na temat współpracy z oświatą, świetlic środowiskowych, zasad dofinansowania.**

**Kierownik OPS pani B.Kucharska** wyjaśniła, że chodzi o wsparcie dla dzieci i rodziców. Świetlica na Turczynku - placówka opiekuńczo-wychowawcza wsparcia dziennego. Powołano zespoły ds. profilaktyki dzieci zagrożonych z kręgu ubóstwa i dysfunkcji, trudności wychowawcze. Uruchomiono zajęcia dla młodzieży w TBS-ach Kluby wielofunkcyjne. Spotkania dla młodzieży. Wykorzystać środki na profilaktykę. W rejonie Turczynka i Polesia jest dużo dzieci i młodzieży potrzebujących profilaktyki i pomocy.

Potrzebujemy wolontariuszy.

**Dyrektor Gimnazjum Społecznego pani U.Kiełczewska** zadeklarowała pomieszczenia szkoły na cele związane z wolontariatem i pomoc potrzebującym, pomoc bez szpanerstwa, deklaracje współpracy.

**Dyrektor Liceum Społecznego pan W.Czaj** również zgłosił gotowość współpracy.

**Pani B.Kucharska** zwróciła uwagę, że Klub nie jest świetlicą i odrabianie lekcji nie jest zadaniem placówki.

Zespół ds. oceny dziecka - zajmuje się analizą warunków dzieci i rodziców, szczególnie w stosunku do młodszych dzieci szkół podstawowych.

Wspieramy dzieci w dożywianiu (Szkoła Nr 1 - 60 dzieci, Nr 2 - 15 dzieci, Nr 3 - 24 dzieci).

Na tym obrady zakończono.

**Protokolował**

**Radny Włodzimierz Starościak**

**Przewodnicząca Komisji  
Edukacji, Nauki i Młodzieży  
Radna Bożena Osładacz**

